
 

Pública

FECHA INICIO FECHA FIN EN EJECUCIÓN VALOR 
EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $12.443.911.808 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $3.047.666.315 OBSERVACIÓN CUMPLE

 $15.491.578.123 

EDUCACIÓN EXPERIENCIA ACREDITADA VALIDADA
CUMPLE 19 AÑOS - 9 MESES

CUMPLE 12 AÑOS- 4 MESES

CUMPLE 16 AÑOS - 4 MESES

CUMPLE 11 AÑOS -5 MESES

CUMPLE 12 AÑOS-6 MESES

CUMPLE

16 AÑOS- 8 MESES

CUMPLE 9 AÑOS

CUMPLE 14 AÑOS- 6 MESES 

MONTO TARIFAS
CUMPLE  CUMPLE

CARACTERISTICAS OBJETO EXPEDIDA POR UN CLIENTE OBSERVACIÓN

CUMPLE OBSERVACIÓN CUMPLE

SUBSANAR: Se debe realizar entrega de copia del contrato de alquiler de la 
herramienta INTRADATA o en su defecto copia del contrato de la certificación 

aportada o una certificación de suministro de la solución tecnológica 
INTRADATA, con el fin de verificar la información relacionada en la 

certificación, teniendo en cuenta que el objeto del contrato es:

 "El CONTRATISTA se obliga para con El CONTRATANTE a apoyar el 
procesamiento de la auditoría externa de cuentas médicas, auditoría 

administrativa, técnica y médica integral a la facturación por prestación de 
servicios de salud radicada por la red de prestadores contratada por el 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONECA (validación, radicación, 
almacenamiento, gestión glosas, respuesta glosa, conciliación, 

parametrización), de acuerdo con contrato para la prestación de este servicio 
suscrito entre EL CONTRATANTE y Fiduciaria La Previsora S.A, mediante el 

alquiler tipo SaaS del software INTRADATA con la adecuación 
implementación, mantenimiento y soporte técnico del mismo. Este software 

ser ejecutado desde los equipos de los profesionales designados por EL 
CONTRATANTE para realizar la respectiva auditoría "

 (Folio 304)

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

OBJETO DEL PROCESO
“PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, 

DURANTE Y POST ATENCIÓN DE LOS SINIESTROS DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA”.

GRUPO 

PROPONENTE # 3 HOC AUDITORES Y CONSULTORES NIT 900429422-2
GRUPO 1

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general  11 años y 5 meses, los cuales  incluyen los servicios para ARL. 

CRITERIO DE EXPERIENCIA GENERAL PROPONENTE

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

CUMPLEPOSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

LA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR

OBSERVACIÓN 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ECONOMICAS

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general es de 19 años 9 meses, los cuales  incluyen los servicios para ARL. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general  12 años  y 4 meses, de los cuales 6 años 2 meses en servicios para ARL 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general  16 años  y 4 meses, de los cuales 12 años y 1 mes en servicios para ARL

Jorge Augusto Vivas Prieto 

SUBSANAR: Adjuntar copia del contrato NRO. 1-05-14400-01284- 2021 SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTÁ ESP Y LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR EL VEINTISIETE (27) DE 

SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021). Teniendo en cuenta que el objeto no se relaciona CON LO REQUERIDO EN LOS 

TÉRMINOS:

...Los oferentes deberán presentar, mínimo una (1) y máximo tres (3) certificaciones de experiencia de contratos terminados 

y/o que se encuentren en ejecución, cuyo objeto corresponda a las actividades que se pretenden contratar en el presente 

proceso de selección, es decir: AUDITORIA EN SALUD O CONTRATOS DE GESTION INTEGRAL DE AUDITORIA EN SALUD O 

INTERVENTORIA EN CONTRATOS DE SALUD. ...

...Nota 1: Para la certificación de experiencia en contratos que se encuentran en ejecución, estos deben acreditar como 

mínimo doce (12) meses de ejecución anteriores a la fecha del cierre del presente proceso, en dicho documento se debe 

reflejar el avance económico real ejecutado correspondiente a la fecha de la presentación de este. Por lo tanto, solo se 

tendrá́ en cuenta el valor ejecutado de dicha certificación. ...

...Nota 5: El valor de la sumatoria de los valores ejecutados, de las certificaciones presentadas para acreditar la experiencia 

deberán ser igual o superior al 100% al monto del presupuesto oficial estimado por cada uno de los grupos de acuerdo a lo 

establecido en el numeral 2.6. FINANCIACIÓN Y PRESUPUESTO ESTIMADO PARA LA CONTRATACIÓN del presente 

documento....

TOTAL VALOR EJECUTADO OBSERVACIÓN

María Fernanda Montenegro Rojas 

APO_10_1_4_FR09

01

2021-11-08

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN 

FORMATO

EVALUACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS Clasificación

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

OBSERVACIÓN CRITERIO APORTA 
ANEXO N°9  CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

CRITERIO SOLUCIÓN TECNOLOGICA

CRITERIO APORTA 

ANEXO N°21: Propuesta Final.pdf CUMPLE

Oscar Andres Bernal Guerrero PROFESIONAL JURIDICO 

FORMATO PRESENTACIÓN PROPUESTA ECONOMICA 

LIDER FINANCIERO O CONTABLE Harry Salomon Guerreo Torres  

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general es de 12 años y 6 meses, los cuales  incluyen los servicios para ARL. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general es de 9 años, los cuales  incluyen los servicios para ARL.

NO APLICA 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general 16 años y 8 meses, de los cuales 5 años y 1 mes en servicios para ARL. La   

última certificación relacionada no es legible por lo tanto no se tuvo en cuenta para la acreditación de la experiencia.  

(Propuesta Final Folio 231)

PROFESIONAL DE DE TRANSPORTE 
LIDER DE CONCURRENCIA 

FIRMA
 CUMPLE

FORMATO EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO 
CRITERIO APORTA 
ANEXO N°8 CUMPLE

Dana Malia Mendoza Díaz

CUMPLE CON LOS SOLICITADO Experiencia general es de 14 años 6 meses

Claudia Ximena Gómez Marmolejo   

GERENTE DE PROYECTO
ROL

LIDER DE INTERVENTORIA

4.3.2 CRITERIO DE EXPERIENCIA EQUIPO MINIMO REQUERIDO 
CANDIDATO 

Monica del Pilar Guerrero Torres 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ASISTENCIALES 

LIDER DE MEDICAMENTOS Hugo Marino León 



 

Nº Fecha Firma 

1 05/04/2024

2 05/04/2024

3 05/04/2024

4 05/04/2024

5 05/04/2024

RESULTADO EVALUACIÓN DE CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS Y ECONÓMICOS EN OBSERVACIÓN 

Oficina de Tecnología de la Información

Gerencia de Indemnizaciónes

Evaluador 

Vicepresidencia Técnica 

Bastien Camilo Mateus Lemus Contratista Gerencia Médica

Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta Profesional Universitario Gerencia de Indemnizaciónes

Profesional Especializado

Eddy Magaly Buitrago Fajardo Profesional Especializado

Karen Alejandra Castro Silva Profesional Especializado

Cargo Dependencia 

Rosalba Figueredo Mazo 


